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Ku zhvillohet Gjuha Amtare?

 përveç mësimeve të shkollës, zakonisht pasdite 

 3 deri 5 orë në javë

 në të gjithë nivelet e semestrave nga klasa 1 deri në 10

Në adresën www.hsu.dortmund.de ju mund të gjeni një listë aktuale të të gjitha gjuhëve 
në të cilat ofrohet Gjuha Amtare në Dortmund.

Dëftesa dhe kontrolli i gjuhës

Mësuesi i Gjuhës Amtare vërteton pjesëmarrjen dhe jep notën. Shkolla e fëmijës merr 
notën në certifikatë. Në fund të nivelit sekondar I nxënësit japin një provim guhe në 
gjuhën e tyre amtare. Një performancë e mirë në testin e gjuhës mund të kompensojë 
performancën e dobët në një gjuhë të huaj dhe kështu të çojë në përfundim. 

Regjistrimi 

Për regjistrimin paraprak për Gjuhën Amtare ju lutemi të plotësoni formularin e 
regjistrimit. Ju mund ta merrni këtë në sekretarinë e shkollës (ose në www.hsu.dortmund.
de) dhe ta dorëzoni përsëri atje. Prej aty, aplikimi i dërgohet zyrës së shkollës. 

Para fillimit të vitit të ardhshëm  
shkollor, shkolla informohet nëse  
dhe në cilin kurs do të pranohet  
fëmija i tyre. 

Një regjistrim i detyrueshëm  
për pjesëmarrje do të zhvillohet  
më pas në fillim të vitit shkollor  
me mësuesin e Gjuhës Amtare.

Për nxënëse dhe nxënës me njohuri bazë në gjuhën  
e tyre përkatëse të origjinës,

Formulari i regjistrimit dhe informacione të tjera i merrni në shkollën e fëmijës suaj ose në adresën www.hsu.dortmund.de. 
Nëse keni pyetje të mëtejshme,  jemi në dispozicionin tuaj:
Zyra e shkollës e qytetit Dortmund Personi i kontaktit: 
Yvonne Hilgering 
Konsulente e specializuar e „Integration durch Bildung“ (Integrim nëpërmjet arsimit)Tel. (0231) 50-2 23 61 

Email: yhilgering@stadtdo.de
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